
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

«сЬф  » ___2023

«О рабочей группе по вопросам организации оказания всех видов
медицинской помощи, включая специализированную психолого

психотерапевтическую помощь участникам специальных военных 
операций и иных боевых действий в рамках деятельности 

Государственного фонда поддержки ветеранов»

В целях реализации Указа Президента РФ от 03.04.2023 № 232 «О создании 
Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции 
«Защитники Отечества», постановления Правительства Республики Калмыкия 
от 31.03.2023 № 108 «О Республиканской межведомственной комиссии по 
вопросам деятельности Государственного фонда поддержки участников 
специальной военной операции», а также в целях повышения эффективности 
деятельности подведомственных медицинских организаций, обеспечения 
доступности и качества медицинской помощи, организации оказания 
медицинской помощи отдельным категориям граждан на территории 
Республики Калмыкия в соответствии с Временными методическими 
рекомендациями «Об особенностях оказания медицинской помощи отдельным 
категориям граждан» Министерства здравоохранения Российской Федерации и 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
16.02.2023г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать рабочую группу по вопросам организации оказания всех 
видов медицинской помощи, включая специализированную психолого
психотерапевтическую помощь участникам специальных военных операций и 
иных боевых действий в рамках деятельности Государственного фонда 
поддержки ветеранов.

2. Утвердить состав рабочей группы по вопросам организации оказания 
всех видов медицинской помощи, включая специализированную психолого
психотерапевтическую помощь участникам специальных военных операций и 
иных боевых действий в рамках деятельности Государственного фонда 
поддержки ветеранов согласно приложению к настоящему приказу.

П Р И К А '1

г. Элиста №



3. Начальнику отдела правового обеспечения и делопроизводства 
Шевенову Р.Н. довести настоящий приказ до руководителей медицинских 
организаций республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра здравоохранения Республики Калмыкия Курдюкову О.В.

Б.А. СараевМинистр



Приложение к приказу М3 РК 
от 20.04.2023 № 529пр

Состав рабочей группы по вопросам организации оказания всех видов 
медицинской помощи, включая специализированную психолого

психотерапевтическую помощь участникам специальных военных операций и 
иных боевых действий в рамках деятельности Государственного фонда

поддержки ветеранов.

Курдюкова Оксана Владимировна

Нохаева Мария Владимировна

Дарбакова Евгения Викторовна

Есинова Кермен Владимировна

s

Нимгирова Елена Анатольевна

Манхаева Делгир Сумьяновна 

Харченко Ольга Григорьевна

Санджиева Лилия Владимировна

Калаев Александр Александрович

заместитель министра здравоохранения РК, 
председатель группы;

заместитель министра здравоохранения РК, 
заместитель председатель группы:

главный специалист отдела организации 
медицинской помощи взрослому населению и 
лекарственного обеспечения Минздрава РК, 
секретарь группы, ответственный за внесение 
данных в АСММС 1;

начальник отдела организации медицинской 
помощи взрослому населению и лекарственного 
обеспечения Минздрава РК;

начальник отдела кадрового обеспечения 
Минздрава РК, ответственный за направление 
«Кадры»;

начальник финансово-экономического отдела 
Минздрава РК;

главный врач БУ РК «Республиканский 
психоневрологический диспансер», главный 
внештатный специалист психиатр, ответственный 
за внесение данных в АСММС 2, ответственный 
за направление «Оснащение» и «Структура 
службы»;

начальник БУ РК «Республиканский госпиталь 
ветеранов войн»;

главный врач БУ РК «Республиканская больница 
им. П.П. Жемчуева»;

Найминов Бембя Иванович главный врач БУ РК «Городская поликлиника».


